mehr oder weniger vollendeten Arbeiten dem Orgelbauübernehmer behufs Vollendung
des Orgelwerks nach vorliegendem neuen Vertrag, frei, ohne Entschädigung oder

Anrechnung zur Verwendung an diese Orgel zu übergeben, sowie demselben auch die Summe

von 6600 Fr. sage: sechstausend sechs hundert Franken auszubezahlen. Dem Kirchenräthe

ist freigestellt die Akkordsumme erst nach Vollendung des Orgelwerkes zu bezahlen,

oder auch während der Arbeitszeit gegen annehmbare Personal- oder Realkaution

Zahlungen zu leisten.

3. Für die Prüffung der Orgel kann die Gemeinde Sachkundige nach Belieben wählen;